


























  
Poznań,  2017-07-25 

 
 
  

Szanowny Pan 

Krzysztof Jurgiel 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi                                                                                             

ul. Wspólna 30 
00-930 Warszawa    

 

 

Dotyczy:  

Konsultacji publicznych projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego planowanego na lata 2017 – 2020 „Odbudowa i zrównoważony rozwój produkcji 
oraz przetwórstwa naturalnych surowców włóknistych dla potrzeb rolnictwa i gospodarki”, 

 

 

Polska Izba Lnu i Konopi – jako jedyny przedstawiciel całego polskiego sektora lnu i 
konopi -  z ogromną satysfakcją przyjęła do konsultacji przedłożony przez Pana Ministra - 
Program Wieloletni p.t.:  „Odbudowa i zrównoważony rozwój produkcji oraz przetwórstwa 
naturalnych surowców włóknistych dla potrzeb rolnictwa i gospodarki”,  przygotowany 
przez Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich, który ma być jego wykonawcą.  

W imieniu Polskiej Izby Lnu i Konopi w pełni popieram ustanowienie w/w Programu 
oraz potwierdzam, że jest on niezbędny w celu znacznego zmniejszenia, odczuwalnego od wielu 
lat w Polsce, olbrzymiego niedoboru naturalnych surowców włókienniczych jak,  len, konopie i 
wełna. Aktualnie wiele krajów świata zmienia swoje strategie uznając, że włókna naturalne, 
jako surowce odtwarzalne, nie zagrażające środowisku podczas ich produkcji, są najbardziej 
przyjazne człowiekowi nie tylko w ubiorach, ale także w wielu zastosowaniach technicznych. 



Polska posiada sprzyjające warunki glebowo-klimatyczne do produkcji tych naturalnych 
surowców włókienniczych. Produkty uboczne przy przetwarzaniu roślin włóknistych są 
wykorzystywane jako suplementy diety, dodatki do żywności i pasz, a także do wytwarzania 
ekologicznych kompozytów. 

Dywersyfikacja produkcji rolniczej da szansę, także polskim rolnikom na dodatkowe 
dochody, dzięki dostarczaniu surowców włóknistych na potrzeby rodzimego przemysłu 
włókienniczego. Największe, europejskie przędzalnie lnu i konopi znajdują się obecnie w Polsce 
- jednakże do swej produkcji  wykorzystują one głównie włókno z importu - a są w stanie 
przerobić około 10.000 ton włókna lnianego i konopnego rocznie. 

Nowe kierunki produkcji i wykorzystania polskich roślin włóknistych, proponowane w 
Programie Wieloletnim, znaczne poprawią opłacalność ich uprawy i przetwórstwa. Również 
nowoczesne przetwórstwo wełny owczej i wełny alpak (która obecnie może być przetwarzana 
jedynie poza granicami kraju), również przyczyni się do wzrostu udziału naturalnych, 
prozdrowotnych włókien w produkcji odzieży oraz nowoczesnych kompozytów. 

Analiza przesłanych materiałów potwierdza, że cele Programu Wieloletniego są 
nadzwyczaj ważne dla polskiej gospodarki. Wpisują się w główne kierunki działalności 
naukowo-badawczej Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich, który ma odpowiednio 
wysokie kompetencje i kwalifikacje do jego realizacji. Prawie 90-letnia tradycja, kadra, 
doświadczenie oraz zaplecze naukowo-badawcze i techniczne Instytutu gwarantują poprawne 
wykonanie tego Programu. 

Cele i założenia przedłożonego Programu są zbieżne również z Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Strategią aa Rzecz Odpowiedzialnego  Rozwoju. Poza tym wpisują się w 
światową tendencję produkcji tzw. zielonych, odtwarzalnych surowców włóknistych i 
otwierających się nowych dziedzin ich wykorzystania. 

Poprzez wyniki Programu Wieloletniego polskie rolnictwo uzyska znaczne wsparcie w 
produkcji tych włókien w konkurencji z innymi producentami światowymi, a krajowe firmy 
włókiennicze zyskają wysokiej jakości – polski surowiec do swej produkcji.  

  Mając na uwadze powyższe argumenty Polska Izba Lnu i Konopi – w imieniu polskiej 
branży lnu i konopi - pozytywnie opiniuje ustanowienie Programu Wieloletniego pt:  
„Odbudowa i zrównoważony rozwój produkcji oraz przetwórstwa naturalnych surowców 
włóknistych dla potrzeb rolnictwa i gospodarki”. 

 

Z wyrazami szacunku 

 
 
Prezes Zarządu Izby 
 
    Marek Radwański                                                                                                                                          
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